CPF: ***607693**
Data: 17/05/2024

IP com n°: 192.168.0.7
www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

184

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 885 de 17 de Maio de 2024

DATA: 17/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:  3584-1197

E-mail: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO-LAJEADO NOVO

MARANHÃO.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lajeado Novo

aDOM 1/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 835/2024 - 17/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2024 -  ADJUDICO O PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 – PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

007/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

CPF: ***.607.693-** - Data: 17/05/2024 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=184

aDOM 2/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 835/2024 - 17/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Pregão Eletrônico: 006/2024

              PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, ADJUDICO o Pregão Eletrônico n° 006/2024 – PE, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA VISANDO A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO – MA, (CONVÊNIO N° 949113/2023) , de acordo com o Projeto Básico
em anexo fornecido junto ao presente EDITAL, realizada às 09hr30min do dia 21 de março de 2024 ( nove horas e
trinta minutos do dia vinte e um de março de dois mil e vinte e quatro ) e nos autos da Lei n° 14.133, 1°  de abril
de 2021, que produza seus efeitos legais. A Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso das atribuições que
lhes são conferidas, vem adjudicar o objeto acima especificado para a empresa TERRANORTE BRASIL
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.579.886/0001-35, situada na Rua
Nicolau Dino S/N Bairro Industrial CEP - 65.923-00 Amarante Do Maranhão – MA, neste ato representada pelo Sr.
PEDRO RICARDO COSTA BARROS, inscrito sob o CPF de N° 018.131.843-13, que apresentou menor preço global,
sendo o valor total de R$ 1.195.710,95 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E CINCO MIL SETESSENTOS E DEZ
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

Lajeado Novo – MA, 17 de maio de 2024.

Mateus dos Santos Rodrigues
Pregoeiro

Marta Oliveira dos Santos Souza
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Pregão Eletrônico: 006/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei n° 14.133, 1°  de abril de 2021, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO , em consonância com as informações, documentos e pareceres
contidos no processo administrativo n° 007/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA VISANDO A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO – MA, (CONVÊNIO N° 949113/2023) resolve HOMOLOGAR o presente processo
administrativo de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de n° 006/2024, no valor global de R$ 1.195.710,95 (UM
MILHÃO CENTO E NOVENTA E CINCO MIL SETESSENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) , em
favor da empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 18.579.886/0001-35, situada na Rua Nicolau Dino S/N Bairro Industrial CEP - 65.923-00 Amarante Do Maranhão –
MA, neste ato representada pelo Sr. PEDRO RICARDO COSTA BARROS, inscrito sob o CPF de N° 018.131.843-1,
para que produza os efeitos legais e jurídicos. Determino a publicação de acordo com a legislação vigente. Lajeado
Novo – MA. 17 de maio 2024, Ana Léa Araújo Barros.

Lajeado Novo – MA, 17 de maio 2023.

____________________________________________
Ana Léa Barros Araújo

Prefeita Municipal de Lajeado Novo

CPF: ***.607.693-** - Data: 17/05/2024 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=184

aDOM 3/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

		prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br
	2024-05-17T16:08:43+0000
	Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO-LAJEADO NOVO MARANHÃO.
	Diário Oficial: 835/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado Digital PF A1, Presencial, 33570831000158, AC SyngularID Multipla, ANA LEA BARROS ARAUJO:***.607.693-** [BAC3028EEC61D6208767]